
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 707

31 Δεκεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 848,55 
τ.μ. στη θέση «Κοκκινόες−Καταβόθρα (Στάφυλος)» 
νήσου Σκοπέλου, του Δήμου Σκοπέλου, Νομού Μα−
γνησίας. .................................................................................................. 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ. Π.Ι.Ν., περί κήρυ−
ξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμ−
βαδού 10,890 στρεμμάτων στη θέση «Κολώνα» 
Ρατζακλίου Δ.Δ. Σκάλας Δήμου Ελειού Πρόννων 
Ν. Κεφ/νιάς. ......................................................................................... 2

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρη−
ση του Αγροκτήματος «Πόταμος». .................................. 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην 4261/05−10−2010 απόφα−
ση του Γ.Γ. Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. .................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  3181/172071 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 848,55 τ.μ. 

στη θέση «Κοκκινόες−Καταβόθρα (Στάφυλος)» νήσου 
Σκοπέλου, του Δήμου Σκοπέλου, Νομού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γε ωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασω−
τέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ.Γ. Περι−
φέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέ−
ρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/ 
18−9−2008) απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθμ 1778/168192/21−10−2010 πρόταση του 
Δασαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση, εμβαδού οκτακοσίων σαράντα οκτώ τετραγω−
νικών μέτρων και πενήντα πέντε εκατοστών (848,55 τ.μ.). 
Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Κοκκινόες−Κα−
ταβόθρα (Στάφυλος)» νήσου Σκοπέλου του Δήμου Σκοπέ−
λου, του Νομού Μαγνησίας, με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1
1,1 όπως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:750, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος χαλεπίου πεύκης
Δυτικά: Δάσος χαλεπίου πεύκης − μη δασική έκταση 

(ελαιόδενδρα) 
Βόρεια: Δάσος χαλεπίου πεύκης − μη δασική έκταση 

(ελαιόδενδρα) 
Νότια: Δάσος χαλεπίου πεύκης 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης, από παράνομη εκχέρσωση, δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης από χαλέπιο πεύκη και αείφυλλα 
πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος), με ποσοστό κάλυψης 
μεγαλύτερο του 15%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λάρισα, 25 Νοεμβρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

6359

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.01.28 12:33:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6361

      Αριθμ. 7391 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 

41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ. Π.Ι.Ν., περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 10,890 
στρεμμάτων στη θέση «Κολώνα» Ρατζακλίου Δ.Δ. 
Σκάλας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4 Τον Ν. 2218/13−6−14 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008. 
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Την αριθμ 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 41/4−2−2008) 

απόφαση Γ.Γ. Π.Ι.Ν. με την οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 23.500 στρεμ−
μάτων.

11. Την αριθμ. 1150/22−2−2010 Πρόταση Δ/νσης Δασών Ν. 
Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί ανάκλησης της 
αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 41/4−2−2008) απόφασης 
Γ.Γ. Π.Ι.Ν για τμήμα εμβαδού 10.890 στρεμ. που κατά την 

κήρυξή της και πριν της κήρυξης δεν είχε δασική μορφή 
και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

12. Την αριθμ. 35/2010 απόφαση της Πρωτο βάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, η 
οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 10.890 στρεμμά−
των στη θέση «Κολώνα» Ρατζακλίου Δ.Δ. Σκάλας Δήμου 
Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε δασική 
βλάστηση είχε εξαιρεθεί αόριστα και κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση 
των 23.500 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα με την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 41/4−2−2008) 
απόφαση Γ.Γ. Π.Ι.Ν. λόγω πυρκαγιάς».

13. Την αριθμ. 7015/29−10−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς, προς Γ.Γ. Π.Ι.Ν. με την οποία προ−
τείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 41/4−2−2008) απόφαση Γ.Γ. Π.Ι.Ν. σε έκταση εμβαδού 
10,890 στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε δασική 
βλάστηση, είχε εξαιρεθεί αόριστα και κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 23.500 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κολώνα» 
Ρατζακλίου Δ.Δ. Σκάλας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. 
Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−
Α−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Α, στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6145/1, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση και οδό
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με δασική έκταση και οδό
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 

Τ/Δ 41/4−2−2008) απόφαση Γ.Γ. Π.Ι.Ν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 15 Νοεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



6362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6363

      Αριθμ. Ι−3612 (3)
Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 

του Αγροκτήματος «Πόταμος».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.1512/11.01.1985 (ΦΕΚ 4Α) και ειδικά το άρθρο 3

«Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων 
εκτάσεων». 

2. Το Ν.998/1979 και ειδικά το άρθρο 56 παρ. 1.
3. Το Ν.Δ. 221/1974 και ειδικά το άρθρο 1.
4. Το με αριθμ. πρωτ. 10918/15−10−10 έγγραφο της 

Δ/νσης Γεωργικής Ανάπτυξης − Περ. Αν. Μακεδονίας − 
Θράκης. 

5. Το με αριθ. πρωτ. 1412/24−8−10 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφίας Έβρου.

6. Το με αριθμ. πρωτ. Ι−3435/27−10−10 έγγραφο της Δ/
νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Ν.Δ. Έβρου.

7. Το με αριθ. πρωτ. 4763/10−9−10 έγγραφο της ΙΘ΄ 
Εφορίας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

8. Το με αριθ. πρωτ. 1212/8−9−10 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θράκης.

9. Το με αριθ. πρωτ. 3866/8−9−10 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

10. Το με αριθ. πρωτ. 2701/28−9−10 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου.

11. Το με αριθ. πρωτ. 11520/27−7−10 κ 12517/6−9−10 έγ−
γραφο της Δ/νσης Γεωργίας Έβρου.

12. Την με αριθ. 210/10 κατά πλειοψηφία απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης με 
την οποία συναινεί στην παραχώρηση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης τμήματος προς πα−
ραχώρηση του τεμαχίου υπ’ αριθ. 1329λ έκτασης 
5.000,00τ.μ. του αγροκτήματος «Φερρων» Ν. Έβρου 
ΟΔ1932, στο Μανούση Παναγιώτη του Ματθαίου, για 
ανέγερση σταυλικών εγκαταστάσεων, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση τοπογραφι−
κό διάγραμμα που θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη 
της Δ/νσης Χωροταξίας και Πολεοδομικών Εφαρμο−
γών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου Μικέδης 
Νικολάου Πηνελόπης, Αρχιτέκτων Μηχανικού με Α΄ 
βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 25 Νοεμβρίου 2010 

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ



6364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6365



6366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)   
   Στην αρ. πρωτ. 4261/2010 απόφαση του Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, κήρυξης αναδασω−
τέας του Νομάρχη Δωδ/σου, για έκταση εμβαδού 519,71 
τ.μ. στην περιοχή Αγ. Βαρβάρας (Τσαΐρι), Δήμου Καλλι−

θέας, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου, που δημοσιεύθηκε 

στο ΦΕΚ 580/τ.Δ΄/02−11−2010 διορθώνεται η ημερομηνία 

υπογραφής της απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε−

ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου από το εσφαλμένο 05−10−2010 

στο ορθό 01−11−2010.

  (Από την Περιφέρεια Ν. Αιγαίου)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007073112100008*


